*August. in eisdem lib. & cap. Ephes. 4. 4*

*Aug. lib. 3. de Bapt. contra Donat. cap. 10.*

*Ioan. Rauennat. Episcopo, & est ep. 32. lib. 2. regist. habetur dist. 68. c. Sicut semel. & habetur 1. q. 1. parag. Opponitur autem.*

#### *Determinatio præmissæ contradictionis auctoritatum.*

**C**HÆc autem quidam ita determinant. Dicunt enim hæreticos accepta Sacerdotali, vel Episcopali vntione ab Ecclesia recedentes, Baptismi quidem dandi ius retinere: sed non habere facultatem tribuendi sacros Ordines, vel consecrandi dominicum corpus, postquam præcis, & damnati sunt ab Ecclesia. Sicut degradatus Episcopus non habet potestatem largiendi sacros Ordines: facultatem tamen baptizandi non amisit. Quod verò Augustinus ait, intelligunt dictum de hæreticis, qui non sententia Ecclesiæ, sed prauitate sensus sui à fidei veritate ac doctrinæ vnitatem diuisi sunt: qui licet tales sint, ius tamen ordinandi & consecrandi habent. Et qui ab eis ordinantur ante manifestam præcisionem, etiamsi cum eis aperte exierint, & sententia Ecclesiæ damnati fuerint: tamen si redierint, iterum ordinandi non sunt. Et vbiicumque legitur de ordinatis ab hæreticis, quod seruatibus ordinibus ministrare valeant, vel iterum ordinandi non sint: de huiusmodi accipiendum dicunt. Nam postquam præcis fuerint, & damnati iudicio Ecclesiæ, ius ordinandi & consecrandi eis detractum asserunt: vt degradatis, vel excommunicatis. Alij verò dicunt Sacramenta ab hæreticis & præcis secundum formam Ecclesiæ celebrata, vera esse & rata, quia recedentes ab Ecclesia, ius dandi & consecrandi non perdiderunt: & qui sic ab hæreticis ordinantur, cum redeunt, iterum ordinandi

*Prima opinio & falsa.*

*Secunda opinio probabilis.*

ordinandi non sunt. Quæ verò ab hæreticis aliter quàm in Ecclesia fiunt, falsa sunt & inania : & qui à talibus ordinari videntur, non munus, sed vulnus accipiunt. Et secundùm hanc differentiam variè de his loquuntur Doctores. Quidam verò dicunt eadem Sacramenta ab hæreticis præcisè posse celebrari, quæ à Catholicis, si ab illis forma Ecclesiæ seruetur : & ab eis celebrata vera esse & rata, quantum ad se ; quantum verò ad effectum, falsa esse & inania, & in his qui malè tractant, & in his qui malè suscipiunt : & ideò irrita & falsa : quia quod promittunt, & conferre creduntur, non tribuunt. Damnanda etiam dicuntur : quia illicitè dantibus, vel accipientibus sunt in iudicium. Polluta etiam dicuntur, non quantum ad se, sed propter indignam hæreticorum tractationem. Ideò Gregorius communionem Arrii vocat execrationem : & Innocentius Bonosij ordinationem, damnationem : non quòd ita in se sint, sed quia malè dantes, vel accipientes tales faciunt. Sicut etiam Hieronymus sacrificia eorum panem luctus vocat, non quantum ad se, sed quantum ad effectum. Nonnulli verò tradunt illos hæreticos, qui in Ecclesia ordinati sunt, ius ordinandi & consecrandi, etiam cum separati fuerint, habere. Qui verò in schismate, vel hæresi positi, ab eis ordinati, & inuncti fuerint, illo iure carent. Ideòque cum ordinare volunt, vulnus potius infligunt, quàm gratiam conferant.